
		
								
						
					
			
								
						
					
			
								
				
					
							
					
						Facebook
											
				
							
					
						Twitter
											
				
							
					
						Instagram
											
				
							
					
						Youtube
											
				
							
					
						
											
				
					

				

				

					

		

							

		
					

		

							

		
				
						
					
			
								
						
					
			
								
				
					
							
					
						Facebook
											
				
							
					
						Twitter
											
				
							
					
						Instagram
											
				
							
					
						Youtube
											
				
							
					
						
											
				
					

				

				

					

		

				
			
								
				
							+383 38 222 223  /  [email protected]						

				

					

		

							

		
					

		

							

		
				
						
					
			
								
						
					
			
								
				
																
							[image: ]								
															

				

					

		

				
			
								
				
			
			
					Ballina
	KOKOpen menu
	Rreth KOK-ut
	Struktura
		Presidenti
	Sekretari i përgjithshëm
	Bordi Ekzekutiv
	Stafi
	Komisionet



	Asambleja
	Federatat
	Dokumente
	Partnerët



	Lajme
	Lojërat
	Sportistët
	Akademia Olimpike
	TjeraOpen menu
	Këshilli i Arbitrazhit Sportiv (KAS)
	Agjencia e Anti-Dopingut për Kosovë (KosADA)
	Bursistët
	Kategorizimi i sporteve
	Integriteti në Sport
	Memorandumet
	Publikimet
	Shpalljet




			
					
						Menu
		

					
					Ballina
	KOKOpen menu
	Rreth KOK-ut
	Struktura
		Presidenti
	Sekretari i përgjithshëm
	Bordi Ekzekutiv
	Stafi
	Komisionet



	Asambleja
	Federatat
	Dokumente
	Partnerët



	Lajme
	Lojërat
	Sportistët
	Akademia Olimpike
	TjeraOpen menu
	Këshilli i Arbitrazhit Sportiv (KAS)
	Agjencia e Anti-Dopingut për Kosovë (KosADA)
	Bursistët
	Kategorizimi i sporteve
	Integriteti në Sport
	Memorandumet
	Publikimet
	Shpalljet




			
				

				

					

		

							

		
					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
																
							[image: CNO-KOS-1]								
															

				

					

		

				
			
								
				
					
			
						
		

				

				

					

		

							

		
						

				
								
						
					
			
									

		

							

		
				
						
					
			
								
				
															[image: ]															

				

				
						
					
			
								
				
			U mbajt mbledhja komemorative për kontribuuesen e sportit, Shqipe Bajçinca-Brestovci
		

				

				
				
			





Në nderim të veprës dhe kontributit të madh të dhënë për dekada në sport, sot u mbajt mbledhje komemorative për Shqipe Bajçinca-Brestovci, e cila u nda nga jeta të dielën, pas një sëmundje të rëndë.










Shqipja ishte anëtare e Bordit Ekzekutiv të KOK-ut në dy mandatet e fundit, anëtare e komisionit “Femra dhe Sporti”, komisionit për kategorizimin e sportit, sportistëve dhe trajnerëve, komisionit për shpalljen e Laureatëve të Vitit etj. Ishte edhe anëtare e BE të Federatës së Hendbollit të Kosovës (FHK) dhe profesoreshë në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit (FEFS).










Në fjalën e tij, presidenti Krasniqi, ka vlerësuar lart kontributin e Bajçinca-Brestovcit, për të cilën tha se me qëndrueshmërinë e saj, përkushtimin dhe vizionin, ajo shpërndau vlerat olimpike dhe nxitjen e barabarësisë në sport, duke u angazhuar në të drejtat e grave dhe në avancimin e tyre në fushën sportive.










Edhe ministri Hajrullah Çeku, kryetari i FHK-së, Eugen Saraqini, nënpresident i KOK-ut, dekani i FEFS-it, Musa Selimi, anëtar i BE të KOK-ut dhe rektori i UP-së, Qerim Qerimi, folën për kontributin madhor të Shqipes në sport dhe edukimin e brezave të ardhshëm, derisa emocionuese ishin edhe fjalët e djalit të saj, Gjergjit.










Pamjet dhe deklaratat
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				PrevMprapaQeveria miraton programin “Super Sportistët” me buxhet 4 milionë euro për katër vjet			
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